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鋳造 鍛造 プレス ゴム製品 表面処理 部品組立
完成品

電子
半導体 その他機械加工 プラスチック

成型
装置
治工具

受注形態
試作・開発対応
多品種少量品対応
量産品対応 ○

代表　　　　奥澤洋志

設立　　　　1957年4月

資本金　　　7,200万円

従業員数　　55名（男33名、女22名）

各種認証取得等

ISO9001:2015

ISO14001:2015

企業概要

主要設備

主要取引先

設備名 型式・能力 メーカー 台数

【自動車関連】

日立Astemo（株）、アイシン東北（株）

【照明器具関連】

山形オーデリック（株）

サーボプレス 

プレスロボットシステム

リンクモーションプレス

ハイフレックスプレス

ストレートサイドプレス

ストレートサイドプレス

コンデンサー型
スポット溶接機

連続ブレージング炉 

パンチレーザー複合機

プレスブレーキ

プレスブレーキ

NC旋盤

NC旋盤

立体マシニングセンター

三次元測定器

NS-2000D（トランスファー/順送）

NC1-80（6連）

NC1-150（順送）

NC1-80

SS-400

SS-200A

P-5AS、SA-50

ネットコンベアー式

APELOⅡ357

FαB-50D

FαB-125D

MS60（ローダー付）

J1（ローダー付）

VMC-650

Crsta-ApexC776 他

1台

1台

1台

5台

1台

1台

5台

1台

1台

1台

1台

1台

4台

1台

2台

アイダ

アイダ＆オリイ

アイダ

アイダ

篠原

篠原

オリジン

サーマル

アマダ

アマダ

アマダ

ムラタ

森精機

東芝機械

ミツトヨ

三芝工業 株式会社
自動車部品プレス加工のノウハウを活かしお客様のニーズに対応します。

〒994-0075　天童市蔵増字長沼4252-3 TEL:023-654-5820／FAX:023-654-5823

事業
内容

・自動車部品加工をメインに行っており、プレス→スポット→メッキ（外注）→カ
シメリーマ→圧入→完成検査と一連で加工でき、プレスでは特に深絞り加工を
得意とする。
・スポット加工ではプロジェクション溶接が得意で高品質でありお客様の信頼も
厚い。無酸化の銅ろう付加工も出来ます。
・さらに金型部門があり新規製作及びメンテナンスの効率も良い。

得 意 分 野

ハウジング　８万個/月
（φ60×55×2）
ECUケース　５万個/月
（105×210×30）
ECUカバー　５万個/月
（105×210×1.6）
パイプブラケット　２万個
（30×120×2）

生産能力

加工内容

プレス金型設計・製作、プレス加
工、銅ロー付け、NC旋盤加工、板
金加工

加工材質

SP、SUS、真鍮、アルミ

・薄板鋼板、亜鉛鋼板、ステンレス材、アルミ材などの、プレス加工（順送型、トランスファー型）
・プロジェクション溶接加工、NC施盤加工、切削加工、圧入加工、部品組立、無酸化ろう付　
・金型の設計、加工、組立、トライ、冶工具加工

自動車関連部品
プレス加工だけではなく銅ロー付け、プロジェクション
溶接など二次加工を社内一貫生産で対応可能

天童市
村山地域

営業部部長　渡辺 篤担当 atsushi-watanabe@mishiba.co.jpe-mailhttp://www.mishiba.co.jp/web

照明器具品
外観品（塗装鋼板）プレス絞り加工品


